

SUOMALAINEN ORTODOKSINEN  
SEURAKUNTA

Kirkkoherra/Kyrkoherde  
Rovasti/Prost: Martin Juhkam  
Kirkkoherranvirasto/Pastorsexp.  
Enspännargatan 64, 2tr.,  
162 33 Vällingby  
Puhelin/telefon 08/38 22 97

FINSKA ORTODOKSA FÖRSAM-  
LINGEN I SVERIGE

Rahastonhoitaja/Kassör  
Pekka Simonen  
Ulvevägatan 26 A, 2 tr. 502 55 Borås  
Postisäntotili/Postgiro 708 72-7  
Puhelin/telefon 033/11 69 78

## RUOTSIN SUOMALAISEN ORTODOKSISEN SEURAKUNNAN

N:o 2 (51)

VIESTI

Elok. 1972

15:s vuosikerta

Valtuusto: puheenj. khra Martin Juhkam, Vällingby; isännöitsijä Alekski Maksinen, Borås; apulais-isännöitsijät Nikolai Pajariaho, Hofors; Jaakko Makarov, Virsbo; Matti Andriainen, Möndal—Gbg.; rahastonhoitaja Pekka Simonen, Borås; jäsenet: Marita Jehkimäinen, Anniki Otkala ja Tyyne Mitra, Borås; Klaudia Salo, Hofors; Olga Tervo, Avesta; Antti Merisuvanto, Norrköping; Alekski Perttunen, Svaneholm; Miikael Miikkula ja Aimo Orla, Tukholma; Yrjö Rantsi, Möndal—Gbg.

Posti on juuri tuonut pienikokoisen — kvarttokokoa, 8 sivua — Tukholmassa painetun suomenkielisen lehden, jolla on yllä otsikossa mainittu nimi. Tämä seurakuntalehti ei suinkaan ole mikään uusi tulokas. Minullekin on sen numeroita kertynyt vuosien mittaan runsas nippu. Tarkemmin sanoen lehdellä on menossa jo 15:s vuosikerta. Tuorein kappale, elokuussa 1972 päivätty, on tämän vuoden numero 2 ja alusta lukien 51:s. Vastavaana toimittajana on koko ajan ollut seurakunnan kirkkoherra, rovasti *Martin Juhkam*.

olevia on muistettu koko toiminnan ajan joulun edellä. Monia opiskelijoita on apurahoin tuettu; eri tavoin, milloin paketin, milloin rahasumman muodossa on muistettu vanhan perinteen taitajia. Orismalassa toiminut alaosasto sai vuosittain joulupaketin kiitoksena avustaan, samoin talonmiestä on aina jouluna muistettu. Sevettijärven kolttia on autettu, raha-avustus on annettu Domnan pirttiä ja Runonlaulajan pirttiä varten. Suurimmat lahjoitukset on tehty KSS:lle, ensin 50-v. juhlarahastoon, sittemmin oman osakehuoneiston osto varten ja lainojen lyhenyksiin. Viime vuonna naisjaosto lahjoitti 1.000,— Helsinkiin rakennettavan Karjala-talon osakkeen merkittävää varten.

Voidaan todeta, että KSS:n toiminnassa on jo niin vakiintunut sija nais-toimikunnan työllä, että tuskin enää voitaisiin kuvitella toimintaa ilman sitä. Kyykkäveljien ohella se on seuran aktiivisimmin toimiva ryhmä, joka väsymättä, sitkeästi työskennellen, melua itsestään pitämättä on pienenä, toisiinsa hyvin tutustuneena ja ystävystyneenä iskujoukkona vuodesta toiseen jaksanut uurastaa asettamiensa tavoitteiden toteuttamiseksi siinä erinomaisesti onnistuen. Kiitos kuuluu kaikille mukana olleille, mutta ennenkaikkea tarmokkaalle puheenjohtajalle. Yhdyn Darja Randenin pikkujoulussa 1956 lausumiin sanoihin:

»Suaan täh tervehykseh vielä sanasen muudaman liittä: Teidä ompeluseuran ahkerat akkasat, tyttöset kiittä. Mida kaikkie kaunista työ luadinut oletta, siidä tuonnem-bana enemmän kuletta.»

S. Rnen

Seurakuntalehti on ikään kuin viesti »Uudesta Karjalasta», sotien jälkeen Ruotsiin muuttaneesta karjalaisesta siirtokunnasta. Sen kantajoukko on itäkarjalaisia, joiden lähtö naapurimaahan oli paonomaista. Tällä hetkellä lasketaan Ruotsissa olevan 6.000 ortodoksista karjalaista. Viesti kertoo siirtolaisten vaikeuksista, mutta ennen kaikkea vaikeuksien voittamisesta. Ruotsin suomalaisen ortodoksisen seurakunnan tämän päivän polttaviin ongelmiin on Karjalan Heimon lukijakunta aikaisemmin tutustunut (n:o 7—8/1972). Pahin on seurakunnan olemassaoloa uhkaava piispan kanonisen johdon puuttuminen. Varoja seurakuntatoiminnan välttämättömään tehostamiseen on niin ikään niukalti.

Mutta valopilkkuakin on. Sellainen on säännöllisesti ilmestyvä seurakuntalehti. Rovastin Juhkamin harrastuksiin kuuluu myös journalistiikka. Lehtimiehenä hän oli läsnä Luterilaisen Maa-ilmanliiton kongressissa Helsingissä 1963 ja esitti tuolloin julkiselle sanalle mielisuunnitelmansa Pohjolan eksarkaatista, Fennoskandian yhteisestä itsenäisestä ortodoksisesta kirkkokunnasta. Ruotsissa hän on osallistunut eräiden aikakauslehtien toimitustyöhön. Hän on myös toimittanut kaksi rikasisältöistä ja tyylikästä juhla kirjaa. Toinen käsittelee Viron ortodoksista pakolaiskirkkoa ajalta 1944—1960 (Tukholma 1961, 221 sivua). Toinen koskee hänen oman seurakuntansa 10-vuotista toimintaa (Helsinki 1968, 288 sivua). Kun seurakunta ensi tammikuussa täyttää 15 vuotta, informaatiopuolta ei taaskaan unohdeta. Käytännöllisistä syistä se kytketään seurakuntalehteen. Toukokuussa 1973 näet ilmestyy viestin laaja erikoisnumero tapausta juhlistamaan.

Kiinteän yhteyden pitämisen tarve laajan valtakunnan eri osissa asuviin seurakunnan jäseniin synnytti viestintävälineen jo järjestelyvaiheessa 1958. Aluksi yhteys hoidettiin kolmasti vuodessa postitse lähetetyn 2—3-sivuisen »Kirkkoherran kiertokirje»-monisteen välityksellä. Näitä toimitettiin 26 numeroa. Se oli tuolloin halvin ja yksinkertaisin keino. Painettuun asuun siirryttiin 1965, jolloin julkaisun nimeksi tuli »Suomalaisen Ortodoksisen Seurakunnan Viesti Ruotsissa». Myöhemmin (1968) nimi oikaisiin nykyiseen muotoonsa. Ilmestymistiheys on edelleen kolme kertaa vuodessa, yleensä touko-, elo- ja joulukuussa. Kun kukin numero on 8—12-sivuinen, tähän



»Suojärven Pajattajat» esiintymässä Arssi Repon johdolla V heimojuhilla 1972 Ruotsissa virolaisten »Metsäkodussa». Näyte »Viestin kuvituksesta.

mennessä painetut 25 numeroa muodostavat vankan, 250-sivuisen niteen. Painettuna seurakuntaviesti sopii entistä paremmin toiseen tarkoitukseensa: informaatioksi viranomaisille ja järjestöille sekä seurakunnan ystäville Ruotsissa ja Suomessa. Painos on keskimäärin 1.000 kappaletta.

Lehden sisältö noudattaa vakiintunutta muotoa. Kansilehdellä on säännöllisesti toimittaja-kirkkoherran lyhyt »pääkirjoitus» jostakin seurakuntaa koskevasta ajankohtaisesta aiheesta. Viimeisessä numerossa se käsittelee pitkään ilmestyneen seurakuntaviestin korvaamatonta merkitystä. Taustana on vankkumaton usko seurakunnan valoisaan tulevaisuuteen kaikista vaikeuksista huolimatta. »Voimamme on rakkaudessa ja yksimielisyydessä.» Usein lehdessä on myös hartauskirjoitus. Tällä kerralla julkaistaan rov. Juhkamin 16. 6. Ruotsin radiossa pitämä suomenkielinen aamuhartaus »Aamuisin herätessä . . .». Aihe koskettelee kipeätä kohtaa Ruotsin ortodoksisessa kirkossa. Ihmisten pahansuopaisuus ja esipaimenten virkavaltaisuus ovat kasanneet seurakuntien pappien hartaille masentavan taakan. Mutta »suurempi rakkaus ja suvaitsevaisuus antavat iloisemman ja onnellisemman perustan niin omalle henkilökohtaiselle kuin muidenkin elämälle».

Säännöllisesti lehdessä on tietoja eli »sirpaleita» seurakunnan elämästä: selostuksia eri tilaisuuksista, tietoja seurakuntalaisten merkkipäivistä, vihityistä, kastetuista ja kuolleista, tiistaiseurojen ja opintopiirien toiminnasta jne. Myös kuvitusta käytetään. Niinpä esiteltävässä numerossakin on kaksi valokuvaa Ruotsin karjalaisten viidensiltä heimojuhilla Sandhemissa viime helluntaina. Juhlien järjestäjänä toimi seurakunnan ja sen alaosaston Kalevan Kansan Kerhon lisäksi Karjalan Sivistysseura, joka oli lähettänyt Suomesta runsaan esiintyjäjoukon. Tiedonannot seurakuntatoiminnasta päättää luettelo jumalanpalvelusten ajoista ja paikoista lehden seuraavan numeron ilmestymiseen saakka.

Kun määrärahaa seurakuntaviestin julkaisemiseen ei ole, lehden taloudenhoito perustuu yksinomaan saatuihin maksullisiin ilmoituksiin. Väliin ilmoitusten hankkiminen onnistuu siksi hyvin, että seurakunnalle tulee kustannusten peittymisen lisäksi pientä ylijäämääkin. Mutta joskus — ja niin kuulemma myös tällä kerralla, jolloin numero jäi yhden ilmoituksen varaan — tulos osoittaa vajuusta.

*Voitto Setälä*

#### RSOS:n JUMALANPALVELUKSET

— »Viestin» mukaan —

NORRKÖPING — Lauantaina 6. 1. Teofania, Liturgia klo 11.00 veden vihkiminen. S:t Olai kappelissa. Trozellg. 16. VIRSBO — Lauantaina 13. 1. vigilia klo 17.00 S. Makarovin kodissa. — Sunnuntaina 14. 1. liturgia klo 11.00 Bruks kirkossa. HOFORS — Lauantaina 20. 1. vigilia klo 17.00 Hoforsin srk:n talossa, V. Villag. 16. — Sunnuntaina 21. 1. liturgia klo 11.00 samassa paikassa. — AVESTA — Sunnuntaina 21. 1. hartaushetki klo 16.00 O. Tervon kodissa Torsg. 18. — ESKILSTUNA — Lauantaina 27. 1. vigilia klo 17.00 S:t Annan ortodoksisessa kappelissa, Haleniig. 1. — Sunnuntaina 28. 1. liturgia klo 10.00 samassa paikassa, suomeksi-ruotsiksi. — TUKHOLMA — Sunnuntaina 11. 2. liturgia klo 11.00 Matteus Lillkyrka, Vanadiv. 35. — MÖLNDAL — Lauantaina 17. 2. vigilia klo 17.00 M. Pitkäniemen kodissa, Krokslättsparkg. 65. GÖTEBORG — Sunnuntaina 18. 2. liturgia klo 13.00 S:t Johannes kirkossa, Stigbergsliden. — BORÅS — Lauantaina 24. 2. vigilia klo 17.00 Carolin srk:n talossa, ortodoksisessa kappelissa. — Sunnuntaina 25. 2. liturgia klo 9.30 samassa paikassa. — VIRSBO — Lauantaina 3. 3. vigilia klo 17.00 M. Karmusen talossa. — Sunnuntaina 4. 3. liturgia klo 11.00 Bruks kirkossa. — TUKHOLMA — Sunnuntaina 11. 3. liturgia klo 11.00 Matteus Lillkyrka, Vanadiv. 35.